
   

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ 

АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
  25 декабря 2023 г.  

№75-ро 

             с. Ароматное 

 

Об    утверждении сводной бюджетной росписи и  

бюджетной росписи бюджета муниципального 

образования Ароматненское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2024  год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов и лимитов 

бюджетных обязательств на 2024 год 

         
   На основании Устава муниципального образования Ароматненское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым, в соответствии с постановлением администрации 

Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым «Об утверждении 

Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Ароматненского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым, бюджетных росписей главных распорядителей 

средств (главных администраторов источников финансирования дефицита) бюджета Ароматненского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, а также утверждения (изменения) 

лимитов бюджетных обязательств» от 23.12.2022 №309 (далее-Порядок),   распоряжаюсь: 

      1.Утвердить сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования Ароматненское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов согласно приложению 1 к Порядку. 

      2.Утвердить лимиты бюджетных обязательств бюджета муниципального образования 

Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 2024 год согласно 

приложению 2 к Порядку. 

      3. Утвердить бюджетную роспись администрации Ароматненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению 7 к Порядку. 

       4. Сектору по вопросам финансов и бухгалтерского учета довести сводную бюджетную роспись 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов и лимиты бюджетных обязательств бюджета 

муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2024 год главным распорядителям средств муниципального образования 

Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым и в орган 

Федерального казначейства по Республике Крым. 

       5. Распоряжения администрации от 26.12.2022 №76-ро «Об утверждении сводной бюджетной 

росписи бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым, бюджетной росписи на 2023  год и на плановый период 2024 и 2025 годов и лимитов 

бюджетных обязательств на 2023 год»  признать утратившими силу с 01.01.2024г. 

      6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Ароматненского сельского 

совета-глава администрации Ароматненского  

сельского поселения                                                                                         О.Н.Морочко 
 



 



Код 
главы

2

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

Бюджет: Ароматненское сельское поселение

Финансовый орган, обслуживающий данный бюджет: АДМИНИСТРАЦИЯ АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Единица измерения: руб.

2026 год

1 3 4 5 6 7 8

Наименование РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год

9,654,499.00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 4,600,849.00 4,258,362.00 4,290,172.00

Администрация Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района 
Республики Крым 10,142,438.00 9,358,357.00

854,727.00

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих муниципальные 
должности в органах местного самоуправления Ароматненского сельского 
поселения

0102 052010019Б 854,727.00 854,727.00 854,727.00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102 854,727.00 854,727.00

854,727.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 052010019Б 120 854,727.00 854,727.00 854,727.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 052010019Б 100 854,727.00 854,727.00

656,472.90
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

0102 052010019Б 129 198,254.10 198,254.10 198,254.10

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0102 052010019Б 121 656,472.90 656,472.90

3,264,223.00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Ароматненского сельского поселения и администрации Ароматненского 
сельского поселения

0104 0510100190 3,180,673.00 3,232,413.00 3,264,223.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

0104 3,180,673.00 3,232,413.00

2,336,368.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0510100190 120 2,336,368.00 2,336,368.00 2,336,368.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0510100190 100 2,336,368.00 2,336,368.00

1,794,445.50
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

0104 0510100190 129 541,922.50 541,922.50 541,922.50

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 0510100190 121 1,794,445.50 1,794,445.50

927,050.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 0510100190 240 843,500.00 895,240.00 927,050.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 0510100190 200 843,500.00 895,240.00

880,000.00

Закупка энергетических ресурсов 0104 0510100190 247 43,500.00 45,240.00 47,050.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 0510100190 244 800,000.00 850,000.00

805.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0510100190 850 805.00 805.00 805.00

Иные бюджетные ассигнования 0104 0510100190 800 805.00 805.00

805.00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 111,112.00 111,112.00 111,112.00

Уплата прочих налогов, сборов 0104 0510100190 852 805.00 805.00

111,112.00

Межбюджетные трансферты 0106 0510385300 500 111,112.00 111,112.00 111,112.00

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения в 
бюджет Бахчисарайского района на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче контрольно-счетной палате Бахчисарайского района 
полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля

0106 0510385300 111,112.00 111,112.00

111,112.00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 394,500.00 0.00 0.00

Иные межбюджетные трансферты 0106 0510385300 540 111,112.00 111,112.00

0.00

Иные бюджетные ассигнования 0107 0540121110 800 394,500.00 0.00 0.00

Расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов и референдумов 0107 0540121110 394,500.00 0.00

0.00

Резервные фонды 0111 3,000.00 3,000.00 3,000.00

Специальные расходы 0107 0540121110 880 394,500.00 0.00

3,000.00

Иные бюджетные ассигнования 0111 7210090100 800 3,000.00 3,000.00 3,000.00

Расходы за счет резервного фонда администрации Ароматненского сельского 
поселения 0111 7210090100 3,000.00 3,000.00

                                                     УТВЕРЖДАЮ
                                                        Председатель Ароматненского сельского совета-глава администрации 

Ароматненского сельского поселения
                                         ________________ Морочко О.Н.

                                                  25 декабря 2023 г.                       
                                           

Сводная бюджетная роспись бюджета муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского 
района Республики Крым на 2024 финансовый год и плановый период 2025 и 2026 годов

Приложение 1 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи 
бюджета  Ароматненского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                      

                              Бахчисарайского района Республики Крым, бюджетных росписей 
главных распорядителе средств (главных администраторов источников 

финансирования дефицита), а также утверждения (изменения) лимитов  бюджетных 
обязательств, утвержденному  постановлением от 28.12.2018 №310 (в редакции 

постановления от 23.12.2022 №309)



926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

3,000.00

Другие общегосударственные вопросы 0113 56,837.00 57,110.00 57,110.00

Резервные средства 0111 7210090100 870 3,000.00 3,000.00

5,723.00

Иные бюджетные ассигнования 0113 0510220220 800 5,450.00 5,723.00 5,723.00

Расходы на уплату иных платежей (ежегодного членского взноса) 0113 0510220220 5,450.00 5,723.00

5,723.00

Уплата иных платежей 0113 0510220220 853 5,450.00 5,723.00 5,723.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0510220220 850 5,450.00 5,723.00

50,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 0530121570 200 50,000.00 50,000.00 50,000.00

Расходы на решение вопросов, связанных с управлением муниципальным 
имуществом 0113 0530121570 50,000.00 50,000.00

50,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 0530121570 244 50,000.00 50,000.00 50,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 0530121570 240 50,000.00 50,000.00

1,387.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 7130071400 200 1,387.00 1,387.00 1,387.00

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в 
сфере административной ответственности

0113 7130071400 1,387.00 1,387.00

1,387.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 7130071400 244 1,387.00 1,387.00 1,387.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 7130071400 240 1,387.00 1,387.00

419,258.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 349,613.00 384,144.00 419,258.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 349,613.00 384,144.00

419,258.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0203 7120051180 100 306,940.00 341,471.00 376,585.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений и городских округов 0203 7120051180 349,613.00 384,144.00

376,585.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0203 7120051180 121 235,744.00 262,265.00 289,235.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 7120051180 120 306,940.00 341,471.00

87,350.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0203 7120051180 200 42,673.00 42,673.00 42,673.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

0203 7120051180 129 71,196.00 79,206.00

42,673.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0203 7120051180 244 42,673.00 42,673.00 42,673.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0203 7120051180 240 42,673.00 42,673.00

20,000.00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 0310 20,000.00 20,000.00 20,000.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 20,000.00 20,000.00

20,000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310 0210121500 200 20,000.00 20,000.00 20,000.00

Расходы на противопожарные мероприятия 0310 0210121500 20,000.00 20,000.00

20,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 0210121500 244 20,000.00 20,000.00 20,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310 0210121500 240 20,000.00 20,000.00

150,000.00

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 150,000.00 150,000.00 150,000.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 150,000.00 150,000.00

150,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 0530121580 200 150,000.00 150,000.00 150,000.00

Расходы на решение вопросов, связанных с проведением кадастровых и 
землеустроительных работ 0412 0530121580 150,000.00 150,000.00

150,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 0530121580 244 150,000.00 150,000.00 150,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 0530121580 240 150,000.00 150,000.00

3,861,892.30

Благоустройство 0503 4,567,422.00 3,870,291.35 3,858,439.30

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 4,570,875.00 3,873,744.35

40,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0710121610 200 40,000.00 40,000.00 40,000.00

Расходы на текущий ремонт памятного знака в честь односельчан, погибших в 
ВОВ и братской могилы советских воинов 0503 0710121610 40,000.00 40,000.00

40,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 0710121610 244 40,000.00 40,000.00 40,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0710121610 240 40,000.00 40,000.00

2,913,863.30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0710221630 200 2,377,422.00 2,950,891.35 2,913,863.30

Прочие расходы на благоустройство Ароматненского сельского поселения 0503 0710221630 2,377,422.00 2,950,891.35

2,913,863.30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 0710221630 244 2,377,422.00 2,950,891.35 2,913,863.30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0710221630 240 2,377,422.00 2,950,891.35

200,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0710321650 200 200,000.00 200,000.00 200,000.00

Расходы на обустройство площадок для мусорных контейнеров в населенных 
пунктах Ароматненского сельского поселения 0503 0710321650 200,000.00 200,000.00

200,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 0710321650 244 200,000.00 200,000.00 200,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0710321650 240 200,000.00 200,000.00

654,576.00Расходы на обеспечение населенных пунктов Ароматненского сельского 
поселения уличным освещением 0503 0710421530 900,000.00 629,400.00



926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926
926
926

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0710421530 200 900,000.00 629,400.00 654,576.00

654,576.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 0710421530 244 300,000.00 0.00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0710421530 240 900,000.00 629,400.00

654,576.00

Расходы на организацию и содержание мест захоронения (кладбищ) 0503 0710521510 50,000.00 50,000.00 50,000.00

Закупка энергетических ресурсов 0503 0710421530 247 600,000.00 629,400.00

50,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0710521510 240 50,000.00 50,000.00 50,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0710521510 200 50,000.00 50,000.00

50,000.00
Расходы на благоустройство общественных территорий (в части обустройства 
контейнерных площадок для сбора ТКО) 0503 09104М3703 1,000,000.00 0.00 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 0710521510 244 50,000.00 50,000.00

0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 09104М3703 240 1,000,000.00 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 09104М3703 200 1,000,000.00 0.00

0.00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 3,453.00 3,453.00 3,453.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 09104М3703 244 1,000,000.00 0.00

3,453.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0505 0530121520 200 3,453.00 3,453.00 3,453.00

Расходы на взносы на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов 0505 0530121520 3,453.00 3,453.00

3,453.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 0530121520 244 3,453.00 3,453.00 3,453.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0505 0530121520 240 3,453.00 3,453.00

20,000.00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 20,000.00 20,000.00 20,000.00

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 20,000.00 20,000.00

20,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0705 0510100190 200 20,000.00 20,000.00 20,000.00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Ароматненского сельского поселения и администрации Ароматненского 
сельского поселения

0705 0510100190 20,000.00 20,000.00

20,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 0510100190 244 20,000.00 20,000.00 20,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0705 0510100190 240 20,000.00 20,000.00

30,000.00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 30,000.00 30,000.00 30,000.00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 30,000.00 30,000.00

15,000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0804 0610121620 200 15,000.00 15,000.00 15,000.00

Расходы на Празднование Дня Победы в ВОВ 0804 0610121620 15,000.00 15,000.00

15,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0804 0610121620 244 15,000.00 15,000.00 15,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0804 0610121620 240 15,000.00 15,000.00

15,000.00

Межбюджетные трансферты 0804 0620185500 500 15,000.00 15,000.00 15,000.00

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет Бахчисарайского 
района   из бюджета Ароматненского сельского поселения на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (по созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры)

0804 0620185500 15,000.00 15,000.00

15,000.00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 386,101.00 382,786.00 386,484.00

Иные межбюджетные трансферты 0804 0620185500 540 15,000.00 15,000.00

386,484.00
Расходы по ежемесячной пенсионной выплате за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном 
образовании Ароматненское сельское поселение 

1001 0510420230 386,101.00 382,786.00 386,484.00

Пенсионное обеспечение 1001 386,101.00 382,786.00

386,484.00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 0510420230 310 386,101.00 382,786.00 386,484.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 0510420230 300 386,101.00 382,786.00

386,484.00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 15,000.00 15,000.00 15,000.00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1001 0510420230 312 386,101.00 382,786.00

15,000.00

Расходы на развитие физической культуры и спорта 1101 0110221540 15,000.00 15,000.00 15,000.00

Физическая культура 1101 15,000.00 15,000.00

15,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1101 0110221540 240 15,000.00 15,000.00 15,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1101 0110221540 200 15,000.00 15,000.00

224,320.65 461,692.70
Прочая закупка товаров, работ и услуг 1101 0110221540 244 15,000.00 15,000.00 15,000.00

461,692.70

Итого: 10,142,438.00 9,358,357.00 9,654,499.00

9999 9999999999 990 0.00
Условно утвержденные расходы 9999 9999999999 999 0.00 224,320.65

(телефон)
7-78-46

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)
12/25/2023

Ответственный исполнитель
Заведующая сектором по вопросам 

финансов и бухгалтерского учета
Шушкова Лариса 

Борисовна



Приложение 2 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета  Ароматненского 
сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                      Бахчисарайского района Республики Крым, 

бюджетных росписей главных распорядителе средств (главных администраторов источников финансирования 
дефицита), а также утверждения (изменения) лимитов  бюджетных обязательств, утвержденному  

постановлением от 28.12.2018 №310 (в редакции постановления от 23.12.2022 №309)

Лимиты бюджетных обязательств на очередной 2024 год

УТВЕРЖДАЮ
                                                        Председатель Ароматненского сельского совета-глава администрации 

Ароматненского сельского поселения
                                         ________________ О.Н.Морочко

                                                     25 декабря 2023 г.

1 2 3 4 5 6

Наименование Код 
ведомства РЗ/ПР ЦСР ВР Сумма на 2024 

год (рублей)

Администрация Ароматненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 926 0102 052010019Б 129 198,254.10

Администрация Ароматненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 926 0102 052010019Б 121 656,472.90

Администрация Ароматненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 926 0104 0510100190 129 541,922.50

Администрация Ароматненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 926 0104 0510100190 121 1,794,445.50

Администрация Ароматненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 926 0104 0510100190 247 43,500.00

Администрация Ароматненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 926 0104 0510100190 244 800,000.00

Администрация Ароматненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 926 0106 0510385300 540 111,112.00

Администрация Ароматненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 926 0104 0510100190 852 805.00

Администрация Ароматненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 926 0111 7210090100 870 3,000.00

Администрация Ароматненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 926 0107 0540121110 880 394,500.00

Администрация Ароматненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 926 0113 0530121570 244 50,000.00

Администрация Ароматненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 926 0113 0510220220 853 5,450.00

Администрация Ароматненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 926 0203 7120051180 121 235,744.00

Администрация Ароматненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 926 0113 7130071400 244 1,387.00

Раздел I. Расходы



12/25/2023

Администрация Ароматненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 926 0203 7120051180 244 42,673.00

Администрация Ароматненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 926 0203 7120051180 129 71,196.00

Администрация Ароматненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 926 0412 0530121580 244 150,000.00

Администрация Ароматненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 926 0310 0210121500 244 20,000.00

Администрация Ароматненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 926 0503 0710221630 244 2,377,422.00

Администрация Ароматненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 926 0503 0710121610 244 40,000.00

Администрация Ароматненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 926 0503 0710421530 244 300,000.00

Администрация Ароматненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 926 0503 0710321650 244 200,000.00

Администрация Ароматненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 926 0503 0710521510 244 50,000.00

Администрация Ароматненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 926 0503 0710421530 247 600,000.00

Администрация Ароматненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 926 0505 0530121520 244 3,453.00

Администрация Ароматненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 926 0503 09104М3703 244 1,000,000.00

Администрация Ароматненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 926 0804 0610121620 244 15,000.00

Администрация Ароматненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 926 0705 0510100190 244 20,000.00

0620185500 540 15,000.00

Администрация Ароматненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 926 1001 0510420230 312 386,101.00

Итого: 10,142,438.00

Администрация Ароматненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 926 1101 0110221540 244 15,000.00

Администрация Ароматненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 926 0804

Исполнитель

Заведующая сектором по 
вопросам финансов и 
бухгалтерского учета ______________ Шушкова Лариса Борисовна

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)



Код 
главы

2

926

926

926

926

926

926
926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

Главный распорядитель средств бюджета (главный администратор источников финансирования дефицита бюджета): Администрация 
Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

Глава по БК:  926

Раздел I. Бюджетные ассигнования по расходам

Бюджетная роспись  на 2023 финансовый год и на плановый период 2024 и 2025 годов

2026 год

1 3 4 5 6 7 8

Наименование РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год

9,654,499.00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 4,600,849.00 4,258,362.00 4,290,172.00

Администрация Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района 
Республики Крым 10,142,438.00 9,358,357.00

854,727.00

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в 
органах местного самоуправления Ароматненского сельского поселения 0102 052010019Б 854,727.00 854,727.00 854,727.00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 854,727.00 854,727.00

854,727.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 052010019Б 120 854,727.00 854,727.00 854,727.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0102 052010019Б 100 854,727.00 854,727.00

656,472.90

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 0102 052010019Б 129 198,254.10 198,254.10 198,254.10

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0102 052010019Б 121 656,472.90 656,472.90

3,264,223.00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Ароматненского сельского поселения и администрации Ароматненского сельского 
поселения

0104 0510100190 3,180,673.00 3,232,413.00 3,264,223.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 3,180,673.00 3,232,413.00

2,336,368.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0510100190 120 2,336,368.00 2,336,368.00 2,336,368.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0104 0510100190 100 2,336,368.00 2,336,368.00

1,794,445.50

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 0104 0510100190 129 541,922.50 541,922.50 541,922.50

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 0510100190 121 1,794,445.50 1,794,445.50

927,050.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 0510100190 240 843,500.00 895,240.00 927,050.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0104 0510100190 200 843,500.00 895,240.00

880,000.00

Закупка энергетических ресурсов 0104 0510100190 247 43,500.00 45,240.00 47,050.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 0510100190 244 800,000.00 850,000.00

805.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0510100190 850 805.00 805.00 805.00

Иные бюджетные ассигнования 0104 0510100190 800 805.00 805.00

805.00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 111,112.00 111,112.00 111,112.00

Уплата прочих налогов, сборов 0104 0510100190 852 805.00 805.00

111,112.00

Межбюджетные трансферты 0106 0510385300 500 111,112.00 111,112.00 111,112.00

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения в бюджет 
Бахчисарайского района на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями о передаче 
контрольно-счетной палате Бахчисарайского района полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля

0106 0510385300 111,112.00 111,112.00

111,112.00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 394,500.00 0.00 0.00

Иные межбюджетные трансферты 0106 0510385300 540 111,112.00 111,112.00

0.00

Иные бюджетные ассигнования 0107 0540121110 800 394,500.00 0.00 0.00

Расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов и референдумов 0107 0540121110 394,500.00 0.00

0.00Специальные расходы 0107 0540121110 880 394,500.00 0.00

Приложение 7 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета  
Ароматненского сельского поселения  Бахчисарайского района Республики Крым, 
бюджетных росписей главных распорядителе средств (главных администраторов 

источников финансирования дефицита), а также утверждения (изменения) лимитов  
бюджетных обязательств, утвержденному  постановлением от 28.12.2018 №310 (в 

редакции постановления от 23.12.2022 №309)
                                                     УТВЕРЖДАЮ

                                                        Председатель Ароматненского сельского совета-глава администрации 
Ароматненского сельского поселения

                                         ________________ Морочко О.Н.
                                                     25 декабря 2023 г.                       

                                           

Получатель  средств бюджета: Администрация Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

Единица измерения: руб.коп



926

926

926
926
926

926
926
926
926

926

926

926

926

926

926

926

926
926
926

926

926

926
926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926
926
926

926

926

926

926
926
926

926

926

926

926
926

926

926

926

926

926

926

926

Резервные фонды 0111 3,000.00 3,000.00 3,000.00

3,000.00

Иные бюджетные ассигнования 0111 7210090100 800 3,000.00 3,000.00 3,000.00

Расходы за счет резервного фонда администрации Ароматненского сельского 
поселения 0111 7210090100 3,000.00 3,000.00

3,000.00
Другие общегосударственные вопросы 0113 56,837.00 57,110.00 57,110.00

Резервные средства 0111 7210090100 870 3,000.00 3,000.00

5,723.00
Иные бюджетные ассигнования 0113 0510220220 800 5,450.00 5,723.00 5,723.00

Расходы на уплату иных платежей (ежегодного членского взноса) 0113 0510220220 5,450.00 5,723.00

5,723.00
Уплата иных платежей 0113 0510220220 853 5,450.00 5,723.00 5,723.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0510220220 850 5,450.00 5,723.00

50,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0113 0530121570 200 50,000.00 50,000.00 50,000.00

Расходы на решение вопросов, связанных с управлением муниципальным имуществом 0113 0530121570 50,000.00 50,000.00

50,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 0530121570 244 50,000.00 50,000.00 50,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 0530121570 240 50,000.00 50,000.00

1,387.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0113 7130071400 200 1,387.00 1,387.00 1,387.00

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности

0113 7130071400 1,387.00 1,387.00

1,387.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 7130071400 244 1,387.00 1,387.00 1,387.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 7130071400 240 1,387.00 1,387.00

419,258.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 349,613.00 384,144.00 419,258.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 349,613.00 384,144.00

419,258.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0203 7120051180 100 306,940.00 341,471.00 376,585.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений и городских округов 0203 7120051180 349,613.00 384,144.00

376,585.00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0203 7120051180 121 235,744.00 262,265.00 289,235.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 7120051180 120 306,940.00 341,471.00

87,350.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0203 7120051180 200 42,673.00 42,673.00 42,673.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 0203 7120051180 129 71,196.00 79,206.00

42,673.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0203 7120051180 244 42,673.00 42,673.00 42,673.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0203 7120051180 240 42,673.00 42,673.00

20,000.00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 0310 20,000.00 20,000.00 20,000.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 20,000.00 20,000.00

20,000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0310 0210121500 200 20,000.00 20,000.00 20,000.00

Расходы на противопожарные мероприятия 0310 0210121500 20,000.00 20,000.00

20,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 0210121500 244 20,000.00 20,000.00 20,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310 0210121500 240 20,000.00 20,000.00

150,000.00
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 150,000.00 150,000.00 150,000.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 150,000.00 150,000.00

150,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0412 0530121580 200 150,000.00 150,000.00 150,000.00

Расходы на решение вопросов, связанных с проведением кадастровых и 
землеустроительных работ 0412 0530121580 150,000.00 150,000.00

150,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 0530121580 244 150,000.00 150,000.00 150,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 0530121580 240 150,000.00 150,000.00

3,861,892.30
Благоустройство 0503 4,567,422.00 3,870,291.35 3,858,439.30

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 4,570,875.00 3,873,744.35

40,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 0710121610 200 40,000.00 40,000.00 40,000.00

Расходы на текущий ремонт памятного знака в честь односельчан, погибших в ВОВ и 
братской могилы советских воинов 0503 0710121610 40,000.00 40,000.00

40,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 0710121610 244 40,000.00 40,000.00 40,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0710121610 240 40,000.00 40,000.00

2,913,863.30
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 0710221630 200 2,377,422.00 2,950,891.35 2,913,863.30

Прочие расходы на благоустройство Ароматненского сельского поселения 0503 0710221630 2,377,422.00 2,950,891.35

2,913,863.30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 0710221630 244 2,377,422.00 2,950,891.35 2,913,863.30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0710221630 240 2,377,422.00 2,950,891.35

200,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 0710321650 200 200,000.00 200,000.00 200,000.00

Расходы на обустройство площадок для мусорных контейнеров в населенных пунктах 
Ароматненского сельского поселения 0503 0710321650 200,000.00 200,000.00

200,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 0710321650 244 200,000.00 200,000.00 200,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0710321650 240 200,000.00 200,000.00



926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926
926
926

926

926

926

926

926
926
926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926
926
926
926

926

926

926
926
926

654,576.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 0710421530 200 900,000.00 629,400.00 654,576.00

Расходы на обеспечение населенных пунктов Ароматненского сельского поселения 
уличным освещением 0503 0710421530 900,000.00 629,400.00

654,576.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 0710421530 244 300,000.00 0.00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0710421530 240 900,000.00 629,400.00

654,576.00

Расходы на организацию и содержание мест захоронения (кладбищ) 0503 0710521510 50,000.00 50,000.00 50,000.00

Закупка энергетических ресурсов 0503 0710421530 247 600,000.00 629,400.00

50,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0710521510 240 50,000.00 50,000.00 50,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 0710521510 200 50,000.00 50,000.00

50,000.00
Расходы на благоустройство общественных территорий (в части обустройства 
контейнерных площадок для сбора ТКО) 0503 09104М3703 1,000,000.00 0.00 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 0710521510 244 50,000.00 50,000.00

0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 09104М3703 240 1,000,000.00 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 09104М3703 200 1,000,000.00 0.00

0.00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 3,453.00 3,453.00 3,453.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 09104М3703 244 1,000,000.00 0.00

3,453.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0505 0530121520 200 3,453.00 3,453.00 3,453.00

Расходы на взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 0505 0530121520 3,453.00 3,453.00

3,453.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 0530121520 244 3,453.00 3,453.00 3,453.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0505 0530121520 240 3,453.00 3,453.00

20,000.00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 20,000.00 20,000.00 20,000.00

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 20,000.00 20,000.00

20,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0705 0510100190 200 20,000.00 20,000.00 20,000.00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Ароматненского сельского поселения и администрации Ароматненского сельского 
поселения

0705 0510100190 20,000.00 20,000.00

20,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 0510100190 244 20,000.00 20,000.00 20,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0705 0510100190 240 20,000.00 20,000.00

30,000.00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 30,000.00 30,000.00 30,000.00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 30,000.00 30,000.00

15,000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0804 0610121620 200 15,000.00 15,000.00 15,000.00

Расходы на Празднование Дня Победы в ВОВ 0804 0610121620 15,000.00 15,000.00

15,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0804 0610121620 244 15,000.00 15,000.00 15,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0804 0610121620 240 15,000.00 15,000.00

15,000.00

Межбюджетные трансферты 0804 0620185500 500 15,000.00 15,000.00 15,000.00

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет Бахчисарайского района   
из бюджета Ароматненского сельского поселения на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 
сельского поселения услугами организаций культуры)

0804 0620185500 15,000.00 15,000.00

15,000.00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 386,101.00 382,786.00 386,484.00

Иные межбюджетные трансферты 0804 0620185500 540 15,000.00 15,000.00

386,484.00
Расходы по ежемесячной пенсионной выплате за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы в муниципальном образовании Ароматненское 
сельское поселение 

1001 0510420230 386,101.00 382,786.00 386,484.00

Пенсионное обеспечение 1001 386,101.00 382,786.00

386,484.00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 0510420230 310 386,101.00 382,786.00 386,484.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 0510420230 300 386,101.00 382,786.00

386,484.00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 15,000.00 15,000.00 15,000.00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1001 0510420230 312 386,101.00 382,786.00

15,000.00
Расходы на развитие физической культуры и спорта 1101 0110221540 15,000.00 15,000.00 15,000.00

Физическая культура 1101 15,000.00 15,000.00

15,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1101 0110221540 240 15,000.00 15,000.00 15,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1101 0110221540 200 15,000.00 15,000.00

224,320.65 461,692.70
Прочая закупка товаров, работ и услуг 1101 0110221540 244 15,000.00 15,000.00 15,000.00

461,692.70
Итого: 10,142,438.00 9,358,357.00 9,654,499.00

9999 9999999999 990 0.00
Условно утвержденные расходы 9999 9999999999 999 0.00 224,320.65

                    Раздел II. Бюджетные ассигнования по источникам  финансирования дефицита бюджета

Наименование 

Код по бюджетной классификации 
источника финансирования 

дефицита бюджета на 2024 год на 2025 год на 2026 год
1 2 3 4 5

Ответственный исполнитель
Заведующая сектором по вопросам финансов и 

бухгалтерского учета Шушкова Лариса Борисовна 7-78-46



(расшифровка подписи) (телефон)12/25/2023 (должность) (подпись)








	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

